本次发行对象梁大钟、白瑛为发行人的实际控制人，梁华特系梁大钟和白瑛

的儿子。

三、本次发行前后公司前 10名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2025年 9月 30日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例
股东性质

持有有限售条

件的股份数量

（股）

1 梁大钟 45,790,000 42.84% 境内自然人 -

2 白瑛 10,800,000 10.10% 境内自然人 -

3
信达证券－平安银行－信达

证券聚合 2 号集合资产管理

计划

5,360,000 5.01% 其他 -

4
深圳泽源私募证券基金管理

有限公司－泽源利旺田 42号
私募证券投资基金

1,415,243 1.32% 其他 -

5 施保球 1,079,800 1.01% 境内自然人 -

6 童晓红 941,359 0.88% 境内自然人 -

7
气 派 科 技 股 份 有 限 公 司

-2023年员工持股计划
868,818 0.81% 其他 -

8 虞玉明 845,194 0.79% 境内自然人 -

9 黄春霖 795,000 0.74% 境内自然人 -

10

鼎泰四方（深圳）私募证券

基金管理有限公司－鼎泰四

方福宝成长 3 号私募证券投

资基金

734,630 0.69% 其他 -

合计 68,630,044 64.19% - -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行后，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券

变更登记证明》和股东名册，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十大股

东持股情况如下：

7

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例
股东性质

持有有限售条

件的股份数量

（股）

1 梁大钟 46,190,000 40.24% 境内自然人 400,000

2 白瑛 12,000,000 10.45% 境内自然人 1,200,000

3 梁华特 6,300,000 5.49% 境内自然人 6,300,000

4
信达证券－平安银行－信达

证券聚合 2 号集合资产管理

计划

5,343,900 4.66% 其他 -

5 施保球 1,079,800 0.94% 境内自然人 -

6 高盛公司有限责任公司 891,283 0.78% 境外法人 -

7
气 派 科 技 股 份 有 限 公 司

-2023年员工持股计划
868,818 0.76% 其他 -

8
中国工商银行股份有限公司

－大成中证360互联网+大数

据 100指数型证券投资基金

850,451 0.74% 其他 -

9 虞玉明 845,194 0.74% 境内自然人 -

10 林新 673,961 0.59% 境内自然人 -

合计 75,043,407 65.38% - 7,900,000

本次发行完成后，公司增加 7,900,000股有限售条件流通股。控股股东仍为

梁大钟，实际控制人由梁大钟、白瑛变更为梁大钟、白瑛及梁华特，但不会对公

司的控制权造成不利影响。

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

本次发行完成后，公司控股股东及其一致行动人的股份比例跨越 5%的整数

倍，具体持股变化情况如下：

股东名称
变动前持股数

量（股）

变动前持股

比例（%）

变动后持股数

量（股）

变动后持股

比例（%）

控股股东及其一致行动人 56,815,000 53.16 64,715,000 56.38

梁大钟 45,790,000 42.84 46,190,000 40.24

白瑛 10,800,000 10.10 12,000,000 10.45

梁华特 0 0.00 6,300,000 5.49

梁瑶飞 50,000 0.05 50,000 0.04

梁晓英 160,000 0.15 160,000 0.14

8

气派谋远 15,000 0.01 15,000 0.01

注：以上数据均四舍五入保留至小数点后两位数，个别数据存在尾数差异。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件的流通股 594,000 0.56% 8,494,000 7.40%

无限售条件的流通股 106,285,805 99.44% 106,285,805 92.60%

合计 106,879,805 100.00% 114,779,805 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额预计有所增长，资产负债率预

计得到降低，公司流动比率和速动比率将得到改善，偿债能力增强。本次发行后，

随着总股本及净资产增加，公司净资产收益率和每股收益等主要财务指标可能会

因为即期收益摊薄而有一定程度的降低。未来随着募集资金投入，公司业务规模

将继续扩大，盈利能力相应提升，从而进一步增强公司持续盈利能力。

（二）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的股本规模、股东结构及持股比例将发生变化，实际控制人对

公司的控制权将进一步巩固。

本次发行前，梁大钟为公司控股股东，梁大钟、白瑛为公司的实际控制人。

本次发行的股票由公司实际控制人梁大钟、白瑛及其关联方梁华特全额认

购，梁华特系梁大钟和白瑛的儿子。

本次发行完成后，梁大钟先生仍为公司的控股股东，梁大钟、白瑛、梁华特

为公司实际控制人，公司实际控制人由梁大钟、白瑛变更为梁大钟、白瑛、梁华

特。因此，实际控制人梁大钟家庭合计控制股权提升，其对公司的控制权进一步

巩固。

9

（三）对公司业务结构的影响

公司本次向特定对象发行股票募集资金扣除发行费用后拟全部用于补充流

动资金，有效满足公司业务发展需要。本次发行完成后，公司的主营业务范围、